
 
 

                                                           

1Na mocy Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14.06.2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

zagrożenia epidemicznego. 

2Ustawa z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 z późn. zm.). 
 

 

SKUTKI PODATKOWE ODWOŁANIA STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO 

Z dniem 01.07.2023 r. zostanie odwołany1 na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan zagrożenia 

epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. W konsekwencji utracą moc 

liczne szczególne uregulowania wprowadzone na czas trwania stanu epidemii oraz stanu 

zagrożenia epidemicznego, na mocy tzw. ustawy covidowej2. Zmiany dotyczą również prawa 

podatkowego, a mianowicie:W razie dalszych pytań, pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

Nastąpi powrót raportowania krajowych schematów podatkowych 

Przypomnijmy, że zgodnie z art. 31y  ustawy covidowej bieg terminów na raportowanie tzw. 

krajowych schematów podatkowych został zawieszony do 30. dnia następującego po dniu 

odwołania stanu zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19. 

Zawieszenie obowiązku raportowania krajowych schematów podatkowych będzie więc 

obowiązywało wyłącznie do końca lipca 2023 r. 

Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego oznacza, że od 1.08.2023 r. raportowanie 

krajowych schematów podatkowych znów stanie się obowiązkowe. 

Ponownie będzie tylko 7 dni na zgłoszenie płatności na rachunek spoza tzw. białej listy 

podatników VAT 

Przypomnijmy, że od 1.01.2020 r. dokonanie płatności należności powyżej 15 tys. zł, która wynika 

z faktury, na inny rachunek bankowy niż zamieszczony na tzw. białej liście podatników VAT, 

skutkuje sankcjami podatkowymi. Jedna z tych sankcji polega na wyłączeniu kwot takich płatności 

z podatkowych kosztów uzyskania przychodów. W celu uniknięcia negatywnych konsekwencji 

podatkowych konieczne jest zawiadomienie fiskusa o dokonanym przelewie. 

Zgodnie z art. 15zzn ustawy covidowej w okresie stanu zagrożenia epidemicznego i stanu 

epidemii termin do złożenia zawiadomienia ZAW-NR o zapłacie należności na rachunek spoza 

tzw. białej listy podatników VAT został wydłużony do 14 dni. 

Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego spowoduje, że przywrócony zostanie 

standardowy termin złożenia zawiadomienia ZAW-NR, który wynosi 7 dni. 
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https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/szczegolne-rozwiazania-zwiazane-z-zapobieganiem-przeciwdzialaniem-i-18966440/art-31-y
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/szczegolne-rozwiazania-zwiazane-z-zapobieganiem-przeciwdzialaniem-i-18966440/art-15-zzn
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Ważność certyfikatów rezydencji 

Zgodnie z art. 31ya ustawy covidowej w okresie epidemii i zagrożenia epidemicznego oraz dwa 

miesiące dłużej płatnik może posługiwać się posiadanym certyfikatem rezydencji podatnika 

obejmującym 2019 r. pod warunkiem uzyskania oświadczenia podatnika, że dane w nim zawarte 

nie uległy zmianie. 

Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego oznacza, że od 1.09.2023 r. płatnicy nie będą 

mogli uwzględniać certyfikatów rezydencji niezawierających okresu ich ważności po 

upływie 12 miesięcy od dnia ich wydania. Od 1.09.2023 r. płatnicy będą musieli stosować 

aktualne certyfikaty rezydencji. 

Znowu maksymalnie 3 miesiące na wydanie interpretacji indywidualnej 

Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego wpłynie także na termin wydania interpretacji 

indywidualnej. Zgodnie z art. 31g ustawy covidowej termin wydania interpretacji indywidualnej 

został przedłużony z 3 do 6 miesięcy. 

Odwołanie stanu zagrożenia epidemicznego spowoduje, że termin wydania interpretacji 

indywidualnej zostanie przywrócony do standardowych 3 miesięcy. 

 

 

*Niniejszy Newsletter nie stanowi porady prawnej ani podatkowej  
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